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Dwubębnowa wrębiarka z odpylaczem

Przedmiotem wynalazku jest dwubębnowa wrę¬
biarka z urządzeniem odpylającym.

Znane są wrębiarki bębnowe wykonane z prze¬
suwanymi saniami, na których umieszczone są
odpylacze, przystosowane do wytrącania zassanego
pyłu przez suche lub mokre filtry względnie mo¬
kre odpylacze przystosowane do przekazywania
tego pyłu na hałdy węglowe.

Znane są również wrębiarki przystosowane do
zakładania agregatu odpylającego na ramę wrę¬
biarki bębnowej w przypadku grubych pokładów
powyżej 2 m, które przystosowane są do zasysania
oraz oddzielania pyłu z przedniego i tylnego bębna.

Wada rozwiązania pierwszego znanego układu
polega na tym, że przy urabianiu pokładu należy
na całej długości agregatu odpylającego ręcznie
wybrać węgiel z niszy wrębiarkowej, ponieważ
przedni lub tylny bęben względnie bęben górny
lub dolny nie może wrębiać się do skraju chodni¬
ka, gdyż uniemożliwia mu to założony na przodzie
lub ciągniony z tyłu odpylacz.

Aby uniknąć wybierania węgla z niszy wrębiar¬
kowej, przy pokładach o grubości ponad 2 m po¬
stanowiono cały agregat odpylający umieścić na
ramie wrębiarki bębnowej.

Wadą tego rozwiązania jest jednak to, że
w przypadku wahań grubości pokładu, strop przy
wąskich miejscach musi być częściowo zrywany,
aby umożliwić przejazd, co pochłania zbyt wiele
czasu.
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Wadą znanych wrębiarek jest również to, że sto¬
sowane przy nich odpylacze dla samych tylko
wentylatorów osiowych wytwarzających podciśnie¬
nie mają długość łącznie z tłumikami hałasu, oko¬
ło 5 m, przy czym odpylacz dla wymaganej wy¬
dajności zasysania 400 Nm3/min., ma mniejszą dłu¬
gość 2,5 m, co oznacza, że najmniejsza długość od-
pylacza wyniosłaby co najmniej 7,5 m. Taki układ
nie umożliwiłby dwubębnowa wrębiarkę, urabianą
ułożonych w sposób falisty pokładów, ponieważ
przy takim rozwiązaniu nie byłby możliwy prze¬
jazd niecek i siodeł, gdyż całkowita długość zna¬
nych wrębiarek bębnowych wynosiłaby 15 m, pod¬
czas gdy zgodnie z techniczną górniczą normą cał¬
kowita długość wrębiarki nie może przekraczać
11 m.

Celem wynalazku jest wykonanie wrębiarki
bębnowej z wyposażeniem odpylającym, działają¬
cym równie dobrze przy pokładach cienkich, jak
i grubych, bez koniecznego przy tym dodatkowego
wykonania niszy wrębiarkowej przy skraju chod¬
nika i umożliwienia przejścia między ścianą
a chodnikiem. Aby osiągnąć ten cel postanowiono
zgodnie z wynalazkiem zastosować konstrukcyjne
rozdzielenie bębna górnego i dolnego względnie
bębna przedniego i tylnego oraz połączenie ich
elementem pośrednim, w którym umieszczony jest
układ odpylający, jako wrębiarki.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
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przedstawia kombajn w widoku z boku a fig. 2 —
w widoku z góry. Dolny bęben 1, górny bęben 2,
część 3, łącząca oba bębny i tworzące właściwy
odpylacz składający się z właściwego ssącego wen¬
tylatora 4, który według wynalazku napędzany jest t
za pomocą wału bezpośrednio z wrębiarki bębno¬
wej, przez wał 6. Dzięki tym układom według wy¬
nalazku staje się zbędna długość do ustawienia
dodatkowych silników elektrycznych, napędzają¬
cych łopatki wentylatora. Zgodnie z wynalazkiem io
wrębiarka z odpylaczem posiada element odpyla¬
jący 7, przedni i tylny zasysający kanał 8, osłonę
9 z przyłączonymi klapami regulacyjnymi kanału
zasysającego, dodatkowe centralne sito 10 do och¬
rony ssącego wentylatora przed grubymi ziarna- 15
mi, zaporowy wentylator 11 z nadmuchem powie¬
trza, powietrzne zapory 12 oraz tłumiąca hałas
izolację 13 wokół wentylatorów i trasy odpylaczy,
wskutek czego obudowa wentylatora i odpylacza
służy równocześnie jako tłumik hałasu. Działanie bo
odpylacza wykonanego zgodnie z wynalazkiem od¬
bywa się w ten sposób, że wentylator 4 jest na¬
pędzany przez przegub 5 od wałka 6, napędzanego
od bębnowej wrębiarki. Wentylator ten jest wy¬
konany w postaci wentylatora kilkustopniowego 25
w tym celu, aby przy najmniej wymiarowo kon¬
strukcji wytworzyć wysokie podciśnienie, które
potrzebne jest dla osiągnięcia w odpylaczach mo¬
krych przez dysze Venturi'ego, żądanej aglome¬
racji. Ilość pyłu powstająca podczas pracy przed- 30
niego i tylnego bębna są przez zassanie doprowa¬
dzane przez przedni i tylny kanał ssący do odcin¬
ka 14 aglomeracji. Do odcinka aglomeracji dopro¬
wadzana jest również woda i zwilżony pył dopro¬
wadzany przez stabilny wirnik wentylatora do ko- 35
mory oddzielania pyłu przy odpylaczu 15, gdzie
pył ten jest oddzielany i przez pompę przekazy¬
wany na hałdę węglową w stanie zaglomerowa-
nym i zwilżonym. Rama i obudowa wentylatora,
komora oddzielania z, wydmuchem zaopatrzone są 40
w izolację dźwiękochłonną. W celu wyłapania py¬
łu w stanie skoncentrowanym, w strefie działania
bębna górnego i dolnego, względnie bębna przed¬
niego i tylnego, umieszczony jest według wyna¬
lazku wentylator zaporowy 11 z nadmuchem po- 45

wietrzą, który zasysa czyste powietrze przez kanał
nawiewny i tworzy zaporę powietrzną przy wiru¬
jących korpusach bębnów. Wewnątrz zapory po¬
wietrznej wytwarzający się pył jest odsysany
przez kanał ssący 8. Na skutek ustawienia zapór
powietrznych zostaje zmieniony kierunek ruchu
powietrza kopalnianego przy bębnie w • wyniku
zwiększonej szybkości nadmuchiwanego powietrza
w zaporze.

Zastrzeżenia patentowe

1. Dwubębnowa wrębiarka z odpylaczem, zna¬
mienna tym, że odpylacz jest wykonany jako
część (3) łącząca przegubowo przedni i tylny bę¬
ben (1, 2) wrębiarki.

2. Dwubębnowa wrębiarka według zastrz. 1,
znamienna tym, że odpylacz (3) składa się z zes¬
połu łopatek wentylatora (4) napędzanego przez
wałki napędu wrębiarki, a po stronie tłoczącej
wentylatora przyłączona jest komora oddzielająca
pył, która przez swą izolację (13) dźwiękochłonną
wykonana jest jednocześnie jako tłumik hałasu.

3. Dwubębnowa wrębiarka według zastrz. 1 albo
2, znamienna tym, że strona ssąca układu łopatek
wentylatora jest połączona z kanałami odsysają¬
cymi (8), przy czym kanały te wykonane są przy
obudowie wentylatora przed ich wlotem do odcin¬
ków aglomeracji lub ukształtowane jako odcinki
aglomeracji.

4. Dwubębnowa wrębiarka, według zastrz. 3,
znamienna tym, że kanały ssące mają kratkę
ochraniającą korzystnie w postaci szuflad, za któ¬
rymi umieszczone są wychylne lub nasadzane, te-
gulcwane zasuwy zasysające, a przedni i tylny ka¬
nał ssący przed odcinkiem aglomeracji ma" dodat¬
kowe sito centralne z zasuwą kontrolną do od¬
dzielania grubego ziarna przed agregatem wenty¬
lacyjnym.

5. Dwubębnowa wrębiarka według zastrz. 1 albo
4, znamienna tym, że kanał odsysający otoczony
jest zaporami powietrznymi, korzystnie z prze¬
stawnym układem dysz i odizolowany jest od pola
przejazdu.
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